
La Bibliothèque
Association Culture et Loisirs

BibliographieBibliographie
sur le Moyen Âgesur le Moyen Âge

B.T. Association Culture et Loisirs

bibliocrecy.fr



Chers lecteurs,
Ce catalogue a pour vocation

de vous présenter les ouvrages
ayant trait au Moyen Âge,

disponibles dans nos rayons.
Bonne lecture.



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

ROMAN

Calmel, Mireille   (Médiathèque)

Aliénor, un dernier baiser avant le silence

Calmel, Mireille   (Médiathèque)

Le Règne des Lions (Aliénor Tome  1)

Calmel, Mireille   (Médiathèque)

l'Alliance brisée (Aliénor Tome  2)

Benzoni, Juliette   

Thibaut ou La croix perdue (chevaliers Tome  1)

Benzoni, Juliette   

Renaud ou La malédiction (chevaliers Tome  2)

Benzoni, Juliette   

Olivier ou Les trésors templiers (chevaliers Tome  3)

Hermary-Vieille, Catherine   

la Rose d'Anjou (crépuscule des rois Tome  1)

Hermary-Vieille, Catherine   

Reines de coeur (crépuscule des rois Tome  2)

Martinez, Carole   

Du domaine des murmures

Bauchet-Cubadda, Valérie   

En mal de reliques

Teulé, Jean   (Médiathèque)

Héloïse, ouille !

Henry, Léo   

Hildegarde

Teulé, Jean   

Je, François Villon

MARTEIL, Jean-Louis   

La chair de la salamandre

Bourin, Jeanne   

La chambre des dames

Lepère, Pierre   

La dame de Provins

Pargeter, Edith   

La graine écarlate

Kiner, Aline   

La nuit des béguines

Bibliographie du Moyen âge 1/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Pargeter, Edith   

La pierre de vie

Dupont-Monod, Clara   

La révolte

Martinez, Carole   

La terre qui penche

Peyramaure, Michel   

La tour des anges

Bernard, Michel   

Le bon coeur

Bourin, Jeanne   

Le jeu de la tentation

Calmel, Mireille   

Le lit d'Aliénor

Eco, Umberto   

Le Nom de la rose

Diwo, Jean   

Le printemps des cathédrales

Pargeter, Edith   

Le rameau vert

Pouillon, Fernand   

Les pierres sauvages

Lambolez, Serge   

La naissance d'une étoile (madone d'Erleking Tome  1)

Lambolez, Serge   

L'archange impitoyable (madone d'Erleking Tome  2)

Lambolez, Serge   

Pour la paix du royaume (madone d'Erleking Tome  3)

Mahoux, Bernard   

Adélaïs, comtesse de Toulouse (malédiction des Trencavel. Tome  1)

Mahoux, Bernard   

La saison des orages (malédiction des Trencavel. Tome  2)

Mahoux, Bernard   

L'enfant du miracle (malédiction des Trencavel. Tome  3)

Mahoux, Bernard   

L'agneau cathare (malédiction des Trencavel. Tome  4)

Follett, Ken   

Ellen (pilliers de la terre Tome  1)

2/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Follett, Ken   

Aliena (pilliers de la terre Tome  2)

Calmel, Mireille   (Médiathèque)

Le chant des sorcières ( Tome  1)

Calmel, Mireille   (Médiathèque)

Le chant des sorcières ( Tome  2)

Bourin, Jeanne   

Très sage Héloïse 

Follett, Ken   

Un monde sans fin

Peyramaure, Michel   (Médiathèque)

Un vent de paradis

Follett, Ken   

Une colonne de feu

Bibliographie du Moyen âge 3/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

ROMAN POLICIER

Japp, Andrea H.   

En ce sang versé (enquêtes de M. de Mortagne, bourreau Tome  2)

Peters, Ellis   

L'apprenti du diable

Aubarbier Jean-Luc   

L'Echiquier du Temple

Hargla, Indrek   

L'énigme de Saint-Olav

Peters, Ellis   

L'été des Danois

Tabachnik, Maud   

L'étoile du Temple

Peters, Ellis   

L'hérétique et son commis

Berry, Steve   

L'héritage des templiers

Peters, Ellis   

La foire de Saint-Pierre

Lenoir, Frédéric   

La promesse de l'ange

Aillon, Jean d'   

La quête du trésor du Temple

Peters, Ellis   

Le capuchon du moine

Gulik, Robert van   

Le Fantôme du temple

Peters, Ellis   

Les ailes du corbeau

Hargla, Indrek   

L'énigme de Saint-Olav (Melchior l'apothicaire Tome  1)

Japp, Andrea H.   

Monestarium

Japp, Andrea H.   (Médiathèque)

Aesculapius (mystères de Druon de Brévaux Tome  1)

Japp, Andrea H.   (Médiathèque)

Lacrimea (mystères de Druon de Brévaux Tome  2)

4/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Japp, Andrea H.   (Médiathèque)

In Anima Vili (mystères de Druon de Brévaux Tome  4)

Barrière, Michèle   

Souper mortel

Peters, Ellis   

Trafic de reliques

Peters, Ellis   

Un bénédictin pas ordinaire

Bibliographie du Moyen âge 5/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

BANDES DESSINÉES

Makyo   (Médiathèque)

Le parfait introuvable (Je suis cathare Tome  1)

Makyo   (Médiathèque)

Immensité retrouvée (Je suis cathare Tome  3)

Makyo   (Médiathèque)

La légèreté du monde (Je suis cathare Tome  4)

Makyo   (Médiathèque)

Le grand labyrinthe (Je suis cathare Tome  5)

Makyo   (Médiathèque)

Le petit labyrinthe (Je suis cathare Tome  6)

Makyo   (Médiathèque)

L'accomplissement (Je suis cathare Tome  7)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

La Cathédrale des Abymes

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

La colère d'Ahes (Merlin Tome  1)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

L'éveil du pouvoir (Merlin Tome  2)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Le cromm-cruach (Merlin Tome  3)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Avalon (Merlin Tome  4)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Brendann le maudit (Merlin Tome  5)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

L'ermite et le nid (Merlin Tome  6)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Le chaudron de Bran-le-Béni (Merlin Tome  7)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

L'aube des armes (Merlin Tome  8)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Le secret du codex (Merlin Tome  9)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

La princess d'Ys (Merlin Tome 10)

Istin, Jean-Luc   (Médiathèque)

Le roi Arthur (Merlin Tome 11)

6/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

DOCUMENTAIRE

Ariot, Chloé   403

Dictionnaire du Moyen Age

La société

- Ces gens du Moyen Âge

Fossier, Robert   940.17

Ces gens du Moyen âge

- La femme

Lomenec'h, Gérard   306.7

L'érotisme au Moyen âge

Duby, Georges   (Médiathèque) 305.4

L'histoire des femmes en Occident ( Tome  2)

Pernoud, Régine   305.4

La femme au temps des cathédrales

Lhermey, Claire   305.4

La femme médiévale au quotidien

Cassagnes-Brouquet, Sophie   305.4

La vie des femmes au Moyen âge

- Les enfants

Alexandre-Bidon, Danièle   (Médiathèque) 940.1

Les enfants au Moyen Age

- Les chevaliers

Meuleau, Maurice   940.1

Histoire de la chevalerie

Flori, Jean   (Médiathèque) 940.1

La chevalerie

Bibliographie du Moyen âge 7/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

La vie au Moyen Âge

Mann, Perrine   (Médiathèque) 940.1

La vie dans les campagnes au Moyen Age

Frugoni, Arsenio   (Médiathèque) 940.1

Une journée au Moyen Age

- S'habiller

Lhermey, Claire   391

Mon costume médiéval

Jolivet, Sophie   391

S'habiller au Moyen âge

- Manger

Birlouez, Eric   (Médiathèque) 394.1

A la table des seigneurs, des moines et des paysans du Moyen Age

Bourin, Jeanne   641.5

Cuisine médiévale pour tables d'aujourd'hui

Montmollin, Françoise de   (Médiathèque) 641.59

L'authentique cuisine du Moyen Age

Laurioux, Bruno   (Médiathèque) 394.1

Manger au Moyen Age

Mincka   641.5

Mesnagier de dame Cateline

Montmollin, Françoise de   641.5

Un repas historique

Ariès, Paul   (Médiathèque) 394.1

Une histoire politique de l'alimentation

- Cultiver

Maurières, Arnaud   (Médiathèque) 712

Jardin médiéval

Guizard, Fabrice   635

Les jardins au Moyen âge

Lhermey, Claire   635

Mon potager médiéval

8/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

- S'amuser

Coppin, Brigitte   (Médiathèque) 394.2

Fêtes et jeux au Moyen Age

Wiart, Solveig   (Médiathèque) 394.2

Fêtes médiévales

Cintré, René   394.2

Jeux, réjouissances et distractions au Moyen âge

Lomenec'h, Gérard   394.2

La fête au Moyen âge

Nadot, Sébastien   (Médiathèque) 940.1

Rompez les lances !

- Imaginer

Pastoureau, Michel   (Médiathèque) 398.3

Bestiaires du Moyen Age

Sadaune, Samuel   398.4

Le fantastique au moyen âge

- Souffrir

Sadaune, Samuel   (Médiathèque) 940.1

La peur au Moyen Age

Lannoy, François de   614.4

Pestes et épidémies au Moyen Age

La religion

Huchet, Patrick   273

Au feu les hérétiques !

Pacaut, Marcel   255

Les ordres monastiques et religieux au Moyen Age

Berlioz, Jacques   (Médiathèque) 250

Moines et religieux au Moyen Age

- Les Cathares

Brun, Daniel   273.6

Les mystères cathares

Bibliographie du Moyen âge 9/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Terrancle, Philippe   914.48

Sur les traces des cathares

- Les Templiers

Baigent, Michael   255.05

Des Templiers aux Francs-maçons

Dailliez, Laurent   255.05

Les Templiers

Marillier, Bernard   255.05

Templiers

L'architecture

Jeannin, Emmanuelle   726.7

Chantiers d'abbayes

Hislop, Malcolm J. B.   726.6

Comment bâtir une cathédrale

Le Gendre, Armelle   (Médiathèque) 726

Comment regarder... une église

Decaëns, Henry   726.7

Le Mont-Saint-Michel

Déceneux, Marc   726.7

Les abbayes médiévales en France

Rieger, Théodore   726.6

Les cathédrales

Tonnac, Jean-Philippe de   726

Les hauts lieux sacrés de France

Salamagne, Alain   723

Les villes fortes au Moyen âge

Les arts

Durand, Jannic   (Médiathèque) 709.02

L'art au Moyen Age

Denizeau, Gérard   (Médiathèque) 723

L'art gothique

Denizeau, Gérard   (Médiathèque) 723

L'art roman

10/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Le Goff, Jacques   709.02

Un Moyen âge en images

- Sculpture

Joubert, Fabienne   (Médiathèque) 732

La sculpture gothique en France, XIIe-XIIIe siècles

- Vitraux

Martineaud, Sophie   (Médiathèque) 748

Vitraux

- Arts décoratifs

Castelfranchi Vegas, Liana   736

Trésors du Moyen Age

- Enluminures

Elisabeth Lalou, Claudia Rabel   (Médiathèque) 002

Dedens mon livre de pensee

Gousset, Marie-Thérèse   (Médiathèque) 090

Enluminures médiévales

Zink, Michel   (Médiathèque) 090

Le Moyen-âge à la lettre

Histoire

- France

Meunier, Florian   (Médiathèque) 944.02

Guide secret du Moyen Age

Le Goff, Jacques   (Médiathèque) 940.1

Héros et merveilles du Moyen Age

Dufour, Hortense   

Jeanne d'Arc

Cassagnes-Brouquet, Sophie   944.02

La France au Moyen âge

Le Goff, Jacques   (Médiathèque) 940.1

Le Moyen Age expliqué en images

Bibliographie du Moyen âge 11/29



SECTION La Bibliothèque
ADULTE Association Culture et Loisirs

Pernoud, Régine   944.02

Le Tour de France médiéval

Bordonove, Georges   940.18

Les Croisades

Duby, Georges   944.02

Adolescence de la chrétienté occidentale (moyen-Age Tome  1)

Chauou, Amaury   944.02

Sur les pas de Aliénor d'Aquitaine

- Europe

Pernoud, Régine   940.092

Hildegarde de Bingen

Sadaune, Samuel   (Médiathèque) 609

Inventions et découvertes au Moyen Age dans le monde

Sénac, Philippe   940.1

L'Occident médiéval face à l'islam

Harpur, James   940.1

Le Moyen-Age : voyage au coeur du monde médiéval

Littérature

Marie de France   841

Fables

Villon, François   841

Poésies complètes

Chrétien de Troyes   (Médiathèque)

Romans de la Table ronde

Fonds local

Gallet, Yves   (Médiathèque) 914.436

Eglises médiévales d'Ile-de-France

Mullally, Evelyn   (Médiathèque) 944.02

Guide de Paris au Moyen Age

Djivanidès, Jean-Pierre   944.37

La cité médiévale de Provins

Barrault, André   

La collégiale de Crécy-la-Chapelle

12/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

ROMAN

Crossley-Holland, Kevin   (Médiathèque)

Arthur

Noguès, Jean-Côme   (Médiathèque)

L'enfant et la forêt

Brisou-Pellen, Evelyne   

L'inconnu du donjon

Pouchain, Martine   (Médiathèque)

La couleur du crime

Brisou-Pellen, Evelyne   (Médiathèque)

La fille du comte Hugues

Moore, Viviane   

La nuit du loup vert

Ténor, Arthur   (Médiathèque)

La table de feu

Brisou-Pellen, Evelyne   (Médiathèque)

Le cheval indomptable

Weulersse, Odile   

Le chevalier au bouclier vert

Merle, Claude   (Médiathèque)

Le chevalier du vent

Brisou-Pellen, Evelyne   (Médiathèque)

Le crâne percé d'un trou

Noguès, Jean-Côme   

Le faucon déniché

Brisou-Pellen, Evelyne   (Médiathèque)

Le jongleur le plus maladroit

Balder, Artur   (Médiathèque)

Le secret de la pierre occulte

Moore, Viviane   (Médiathèque)

Le seigneur sans visage

Suard, François   

Les aventures du chevalier Huon

Weulersse, Odile   

Les chevaliers du roi Arthur

Surget, Alain   

Le chevalier noir (Mystères au donjon Tome  1)

Bibliographie du Moyen âge 13/29



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

Van Woerkom, Dorothy   (Médiathèque)

Perle et les ménestrels

ROMAN POLICIER

Mirande, Jacqueline   

Double meurtre à l'abbaye

Nicodème, Béatrice   (Médiathèque)

Le secret de la cathédrale

ALBUM

Bourre, Martine   (Médiathèque)

Chevalier Xavier

Battut, Eric   (Médiathèque)

Jean Barbe de Blé

Heitz, Bruno   (Médiathèque)

Renaud le corbeau

BANDES DESSINÉES

Weber, Patrick   

1066

Pommaux, Yvan   (Médiathèque)

Angelot du Lac

Pommaux, Yvan   

Angelot du Lac (Angelot du Lac. Tome  1)

Pesch, Jean-Louis   

Bec-en-fer au Mont-Saint-Michel (Bec-en-fer Tome  5)

Funcken, Fred   

LE CHEVALIER BLANC (chevalier blanc Tome  1)

Funcken, Fred   

Le nectar magique (chevalier blanc Tome  2)

14/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

Funcken, Fred   

Le trésor de Mezzour Pacha (chevalier blanc Tome  3)

Peyo   (Médiathèque)

Le Châtiment de Basenhau

Cazenove, Christophe   (Médiathèque)

Le Livre de Piik

Cazenove, Christophe   (Médiathèque)

Le Livre de Piik

Peyo   (Médiathèque)

Le Lutin du Bois aux Roches

Peyo   (Médiathèque)

Le Maître de Roucybeuf

Pommaux, Yvan   (Médiathèque)

Angelot du Lac ( Tome  2)

Bibliographie du Moyen âge 15/29



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

DOCUMENTAIRE

Longour, Michèle   944.02

Les châteaux forts

La société

Cohat, Yves   940

Le Moyen Age

Coppin, Brigitte   (Médiathèque) 940.1

Un château fort et sa ville au Moyen Age

- Les enfants

Icher, François   (Médiathèque) 940.1

Apprentis et compagnons au Moyen Age

Riché, Pierre   940

La vie des enfants au Moyen âge

- Les chevaliers

Clare, John D.   944.02

les Chevaliers en armure

La vie au Moyen Âge

Coppin, Brigitte   (Médiathèque) 940.1

La vie au Moyen Age

Anonyme   (Médiathèque) 940.1

La vie des Français au temps de Jeanne d'Arc

Joly, Dominique   (Médiathèque) 940.1

La vie quotidienne au Moyen Age

Aliki   940

Un Festin au Moyen-Age

Desgrez, Christine   944.02

Vivre au Moyen âge

Langley, Andrew   (Médiathèque) 944.02

Vivre au Moyen Age

Leguay, Thérèse   944.02

Vivre et travailler dans la rue au Moyen-Age

16/29 Bibliographie du Moyen âge



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

- Cultiver

Blanc, Vinciane   (Médiathèque) 940.1

Jardin médiéval, entre imaginaire et réalité

L'architecture

Wilkinson, Philip   (Médiathèque) 940.1

Châteaux forts

Icher, François   (Médiathèque) 726

Les bâtisseurs de cathédrales

Macaulay, David   940

naissance d'un chateau fort

Les arts

Léonard, Sylvie   (Médiathèque) 709.02

Il était une fois... l'art au Moyen Age

Cahn, Isabelle   (Médiathèque) 709.02

L'art gothique

- Enluminures

Pellaton, Michel   745.67

L'enluminure du Moyen âge

Fontanel, Béatrice   (Médiathèque) 759.02

Merveilleux Moyen Age

Histoire

- France

Coppin, Brigitte   (Médiathèque) 940.1

A la découverte du Moyen Age

Anonyme   944.02

Le Moyen âge: les Merveilles

Beaumont, Emilie   (Médiathèque) 909

Moyen Age

- Europe

Bibliographie du Moyen âge 17/29



SECTION La Bibliothèque
JEUNE Association Culture et Loisirs

Sabbagh, Antoine   940

L'Europe du Moyen âge

Doustaly-Dunyach, Anne   (Médiathèque) 940.1

Le Moyen Age

Anonyme   (Médiathèque) 944.02

Le Moyen Age

Di Pasquale, Giovanni   909.07

Le Moyen âge

Morris, Neil   (Médiathèque) 944.02

Le Moyen Age

18/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par titre / nom de série) Association Culture et Loisirs

1066 (Weber, Patrick) .............................................................................................................................. p.14

Adélaïs, comtesse de Toulouse (malédiction des Trencavel. Tome  1) (Mahoux, Bernard) ................ p.2

Adolescence de la chrétienté occidentale (moyen-Age Tome  1) (Duby, Georges) ........................... p.12

Aesculapius (mystères de Druon de Brévaux Tome  1) (Japp, Andrea H.) ............................................. p.4

A la découverte du Moyen Age (Coppin, Brigitte) ............................................................................... p.17

A la table des seigneurs, des moines et des paysans du Moyen Age (Birlouez, Eric) .................. p.8

Aliénor, un dernier baiser avant le silence (Calmel, Mireille) .............................................................. p.1

Aliena (pilliers de la terre Tome  2) (Follett, Ken) ..................................................................................... p.3

Angelot du Lac (Angelot du Lac. Tome  1) (Pommaux, Yvan) ................................................................ p.14

Angelot du Lac ( Tome  2) (Pommaux, Yvan) ........................................................................................ p.15

Angelot du Lac (Pommaux, Yvan) ......................................................................................................... p.14

Apprentis et compagnons au Moyen Age (Icher, François) ................................................................ p.16

Arthur (Crossley-Holland, Kevin) ............................................................................................................. p.13

Au feu les hérétiques ! (Huchet, Patrick) .............................................................................................. p.9

Avalon (Merlin Tome  4) (Istin, Jean-Luc) ................................................................................................ p.6

Bec-en-fer au Mont-Saint-Michel (Bec-en-fer Tome  5) (Pesch, Jean-Louis) ...................................... p.14

Bestiaires du Moyen Age (Pastoureau, Michel) ................................................................................... p.9

Brendann le maudit (Merlin Tome  5) (Istin, Jean-Luc) .......................................................................... p.6

Ces gens du Moyen âge (Fossier, Robert) .......................................................................................... p.7

Châteaux forts (Wilkinson, Philip) .......................................................................................................... p.17

Chantiers d'abbayes (Jeannin, Emmanuelle) ....................................................................................... p.10

Chevalier Xavier (Bourre, Martine) ......................................................................................................... p.14

Comment bâtir une cathédrale (Hislop, Malcolm J. B.) ........................................................................ p.10

Comment regarder... une église (Le Gendre, Armelle) ........................................................................ p.10

Cuisine médiévale pour tables d'aujourd'hui (Bourin, Jeanne) ......................................................... p.8

Dedens mon livre de pensee (Elisabeth Lalou, Claudia Rabel) ........................................................... p.11

Des Templiers aux Francs-maçons (Baigent, Michael) ...................................................................... p.10

Dictionnaire du Moyen Age (Ariot, Chloé) ............................................................................................ p.7

Double meurtre à l'abbaye (Mirande, Jacqueline) ............................................................................... p.14

Du domaine des murmures (Martinez, Carole) .................................................................................... p.1

Eglises médiévales d'Ile-de-France (Gallet, Yves) ............................................................................. p.12

Ellen (pilliers de la terre Tome  1) (Follett, Ken) ....................................................................................... p.2

En ce sang versé (enquêtes de M. de Mortagne, bourreau Tome  2) (Japp, Andrea H.) ........................ p.4

Enluminures médiévales (Gousset, Marie-Thérèse) ............................................................................ p.11

En mal de reliques (Bauchet-Cubadda, Valérie) ................................................................................... p.1

Fêtes et jeux au Moyen Age (Coppin, Brigitte) ..................................................................................... p.9

Fêtes médiévales (Wiart, Solveig) ......................................................................................................... p.9

Fables (Marie de France) ....................................................................................................................... p.12

Guide de Paris au Moyen Age (Mullally, Evelyn) ................................................................................ p.12

Guide secret du Moyen Age (Meunier, Florian) .................................................................................... p.11

Héloïse, ouille ! (Teulé, Jean) ................................................................................................................ p.1

Héros et merveilles du Moyen Age (Le Goff, Jacques) ...................................................................... p.11

Hildegarde de Bingen (Pernoud, Régine) .............................................................................................. p.12

Hildegarde (Henry, Léo) ........................................................................................................................ p.1

Histoire de la chevalerie (Meuleau, Maurice) ....................................................................................... p.7

Il était une fois... l'art au Moyen Age (Léonard, Sylvie) ........................................................................ p.17

Immensité retrouvée (Je suis cathare Tome  3) (Makyo) ...................................................................... p.6

In Anima Vili (mystères de Druon de Brévaux Tome  4) (Japp, Andrea H.) ............................................. p.5

Inventions et découvertes au Moyen Age dans le monde (Sadaune, Samuel) .............................. p.12

Bibliographie du Moyen âge 19/29



Index La Bibliothèque
(par titre / nom de série) Association Culture et Loisirs

Jardin médiéval, entre imaginaire et réalité (Blanc, Vinciane) ........................................................... p.17

Jardin médiéval (Maurières, Arnaud) .................................................................................................... p.8

Je, François Villon (Teulé, Jean) ........................................................................................................... p.1

Jean Barbe de Blé (Battut, Eric) ........................................................................................................... p.14

Jeanne d'Arc (Dufour, Hortense) ........................................................................................................... p.11

Jeux, réjouissances et distractions au Moyen âge (Cintré, René) .................................................... p.9

L'énigme de Saint-Olav (Melchior l'apothicaire Tome  1) (Hargla, Indrek) ............................................. p.4

L'énigme de Saint-Olav (Hargla, Indrek) ............................................................................................... p.4

L'érotisme au Moyen âge (Lomenec'h, Gérard) ................................................................................... p.7

L'été des Danois (Peters, Ellis) ............................................................................................................. p.4

L'étoile du Temple (Tabachnik, Maud) .................................................................................................. p.4

L'éveil du pouvoir (Merlin Tome  2) (Istin, Jean-Luc) ............................................................................. p.6

L'accomplissement (Je suis cathare Tome  7) (Makyo) .......................................................................... p.6

L'agneau cathare (malédiction des Trencavel. Tome  4) (Mahoux, Bernard) ........................................ p.2

l'Alliance brisée (Aliénor Tome  2) (Calmel, Mireille) .............................................................................. p.1

L'apprenti du diable (Peters, Ellis) ......................................................................................................... p.4

L'archange impitoyable (madone d'Erleking Tome  2) (Lambolez, Serge) ............................................. p.2

L'art au Moyen Age (Durand, Jannic) ................................................................................................... p.10

L'art gothique (Denizeau, Gérard) ......................................................................................................... p.10

L'art gothique (Cahn, Isabelle) .............................................................................................................. p.17

L'art roman (Denizeau, Gérard) ............................................................................................................. p.10

L'aube des armes (Merlin Tome  8) (Istin, Jean-Luc) ............................................................................. p.6

L'authentique cuisine du Moyen Age (Montmollin, Françoise de) ....................................................... p.8

L'Echiquier du Temple (Aubarbier Jean-Luc) ........................................................................................ p.4

L'enfant du miracle (malédiction des Trencavel. Tome  3) (Mahoux, Bernard) ...................................... p.2

L'enfant et la forêt (Noguès, Jean-Côme) ............................................................................................. p.13

L'enluminure du Moyen âge (Pellaton, Michel) .................................................................................... p.17

L'ermite et le nid (Merlin Tome  6) (Istin, Jean-Luc) ............................................................................... p.6

L'Europe du Moyen âge (Sabbagh, Antoine) ....................................................................................... p.18

L'hérétique et son commis (Peters, Ellis) ............................................................................................. p.4

L'héritage des templiers (Berry, Steve) ................................................................................................ p.4

L'histoire des femmes en Occident ( Tome  2) (Duby, Georges) ........................................................ p.7

L'inconnu du donjon (Brisou-Pellen, Evelyne) ....................................................................................... p.13

L'Occident médiéval face à l'islam (Sénac, Philippe) .......................................................................... p.12

La Cathédrale des Abymes (Istin, Jean-Luc) ....................................................................................... p.6

La chair de la salamandre (MARTEIL, Jean-Louis) ............................................................................. p.1

La chambre des dames (Bourin, Jeanne) ............................................................................................. p.1

La chevalerie (Flori, Jean) ...................................................................................................................... p.7

La cité médiévale de Provins (Djivanidès, Jean-Pierre) ...................................................................... p.12

La colère d'Ahes (Merlin Tome  1) (Istin, Jean-Luc) .............................................................................. p.6

La collégiale de Crécy-la-Chapelle (Barrault, André) .......................................................................... p.12

La couleur du crime (Pouchain, Martine) ............................................................................................... p.13

Lacrimea (mystères de Druon de Brévaux Tome  2) (Japp, Andrea H.) .................................................. p.4

La dame de Provins (Lepère, Pierre) ................................................................................................... p.1

La fête au Moyen âge (Lomenec'h, Gérard) ........................................................................................ p.9

La femme au temps des cathédrales (Pernoud, Régine) ................................................................... p.7

La femme médiévale au quotidien (Lhermey, Claire) .......................................................................... p.7

La fille du comte Hugues (Brisou-Pellen, Evelyne) ............................................................................... p.13

La foire de Saint-Pierre (Peters, Ellis) .................................................................................................. p.4

20/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par titre / nom de série) Association Culture et Loisirs

La France au Moyen âge (Cassagnes-Brouquet, Sophie) ................................................................... p.11

La graine écarlate (Pargeter, Edith) ...................................................................................................... p.1

La légèreté du monde (Je suis cathare Tome  4) (Makyo) .................................................................... p.6

La naissance d'une étoile (madone d'Erleking Tome  1) (Lambolez, Serge) .......................................... p.2

La nuit des béguines (Kiner, Aline) ....................................................................................................... p.1

La nuit du loup vert (Moore, Viviane) ................................................................................................... p.13

La peur au Moyen Age (Sadaune, Samuel) ......................................................................................... p.9

La pierre de vie (Pargeter, Edith) .......................................................................................................... p.2

La princess d'Ys (Merlin Tome 10) (Istin, Jean-Luc) .............................................................................. p.6

La promesse de l'ange (Lenoir, Frédéric) ............................................................................................. p.4

La quête du trésor du Temple (Aillon, Jean d') .................................................................................... p.4

La révolte (Dupont-Monod, Clara) .......................................................................................................... p.2

la Rose d'Anjou (crépuscule des rois Tome  1) (Hermary-Vieille, Catherine) .......................................... p.1

La saison des orages (malédiction des Trencavel. Tome  2) (Mahoux, Bernard) .................................. p.2

La sculpture gothique en France, XIIe-XIIIe siècles (Joubert, Fabienne) ........................................ p.11

La table de feu (Ténor, Arthur) .............................................................................................................. p.13

La terre qui penche (Martinez, Carole) ................................................................................................. p.2

La tour des anges (Peyramaure, Michel) .............................................................................................. p.2

La vie au Moyen Age (Coppin, Brigitte) ................................................................................................ p.16

La vie dans les campagnes au Moyen Age (Mann, Perrine) .............................................................. p.8

La vie des enfants au Moyen âge (Riché, Pierre) ............................................................................... p.16

La vie des femmes au Moyen âge (Cassagnes-Brouquet, Sophie) ..................................................... p.7

La vie des Français au temps de Jeanne d'Arc (Anonyme) .............................................................. p.16

La vie quotidienne au Moyen Age (Joly, Dominique) .......................................................................... p.16

Le bon coeur (Bernard, Michel) ............................................................................................................. p.2

Le capuchon du moine (Peters, Ellis) ................................................................................................... p.4

Le Châtiment de Basenhau (Peyo) ...................................................................................................... p.15

Le chant des sorcières ( Tome  1) (Calmel, Mireille) ............................................................................. p.3

Le chant des sorcières ( Tome  2) (Calmel, Mireille) ............................................................................. p.3

Le chaudron de Bran-le-Béni (Merlin Tome  7) (Istin, Jean-Luc) ......................................................... p.6

Le chevalier au bouclier vert (Weulersse, Odile) ................................................................................ p.13

LE CHEVALIER BLANC (chevalier blanc Tome  1) (Funcken, Fred) .................................................... p.14

Le chevalier du vent (Merle, Claude) .................................................................................................... p.13

Le chevalier noir (Mystères au donjon Tome  1) (Surget, Alain) ............................................................ p.13

Le cheval indomptable (Brisou-Pellen, Evelyne) ................................................................................... p.13

Le crâne percé d'un trou (Brisou-Pellen, Evelyne) ............................................................................... p.13

Le cromm-cruach (Merlin Tome  3) (Istin, Jean-Luc) ............................................................................. p.6

Le Fantôme du temple (Gulik, Robert van) .......................................................................................... p.4

Le fantastique au moyen âge (Sadaune, Samuel) .............................................................................. p.9

Le faucon déniché (Noguès, Jean-Côme) ............................................................................................. p.13

Le grand labyrinthe (Je suis cathare Tome  5) (Makyo) ......................................................................... p.6

Le jeu de la tentation (Bourin, Jeanne) ................................................................................................. p.2

Le jongleur le plus maladroit (Brisou-Pellen, Evelyne) ......................................................................... p.13

Le lit d'Aliénor (Calmel, Mireille) ............................................................................................................ p.2

Le Livre de Piik (Cazenove, Christophe) ............................................................................................... p.15

Le Livre de Piik (Cazenove, Christophe) ............................................................................................... p.15

Le Lutin du Bois aux Roches (Peyo) ................................................................................................... p.15

Le Maître de Roucybeuf (Peyo) ........................................................................................................... p.15

Le Mont-Saint-Michel (Decaëns, Henry) ............................................................................................... p.10

Bibliographie du Moyen âge 21/29



Index La Bibliothèque
(par titre / nom de série) Association Culture et Loisirs

Le Moyen-âge à la lettre (Zink, Michel) ................................................................................................ p.11

Le Moyen-Age : voyage au coeur du monde médiéval (Harpur, James) .......................................... p.12

Le Moyen âge: les Merveilles (Anonyme) ............................................................................................ p.17

Le Moyen âge (Di Pasquale, Giovanni) ................................................................................................. p.18

Le Moyen Age expliqué en images (Le Goff, Jacques) ..................................................................... p.11

Le Moyen Age (Cohat, Yves) ................................................................................................................. p.16

Le Moyen Age (Doustaly-Dunyach, Anne) ............................................................................................. p.18

Le Moyen Age (Anonyme) ..................................................................................................................... p.18

Le Moyen Age (Morris, Neil) .................................................................................................................. p.18

Le nectar magique (chevalier blanc Tome  2) (Funcken, Fred) .............................................................. p.14

Le Nom de la rose (Eco, Umberto) ........................................................................................................ p.2

Le parfait introuvable (Je suis cathare Tome  1) (Makyo) ...................................................................... p.6

Le petit labyrinthe (Je suis cathare Tome  6) (Makyo) ............................................................................ p.6

Le printemps des cathédrales (Diwo, Jean) ........................................................................................ p.2

Le Règne des Lions (Aliénor Tome  1) (Calmel, Mireille) ...................................................................... p.1

Le rameau vert (Pargeter, Edith) ........................................................................................................... p.2

Le roi Arthur (Merlin Tome 11) (Istin, Jean-Luc) ..................................................................................... p.6

Les abbayes médiévales en France (Déceneux, Marc) ..................................................................... p.10

Les ailes du corbeau (Peters, Ellis) ....................................................................................................... p.4

Les aventures du chevalier Huon (Suard, François) ........................................................................... p.13

Les bâtisseurs de cathédrales (Icher, François) ................................................................................... p.17

Les cathédrales (Rieger, Théodore) ....................................................................................................... p.10

Les châteaux forts (Longour, Michèle) .................................................................................................. p.16

Les chevaliers du roi Arthur (Weulersse, Odile) ................................................................................... p.13

les Chevaliers en armure (Clare, John D.) .......................................................................................... p.16

Les Croisades (Bordonove, Georges) ................................................................................................... p.12

Le secret de la cathédrale (Nicodème, Béatrice) .................................................................................. p.14

Le secret de la pierre occulte (Balder, Artur) ....................................................................................... p.13

Le secret du codex (Merlin Tome  9) (Istin, Jean-Luc) ........................................................................... p.6

Le seigneur sans visage (Moore, Viviane) .......................................................................................... p.13

Les enfants au Moyen Age (Alexandre-Bidon, Danièle) ........................................................................ p.7

Les hauts lieux sacrés de France (Tonnac, Jean-Philippe de) ........................................................... p.10

Les jardins au Moyen âge (Guizard, Fabrice) ...................................................................................... p.8

Les mystères cathares (Brun, Daniel) .................................................................................................. p.9

Les ordres monastiques et religieux au Moyen Age (Pacaut, Marcel) ............................................. p.9

Les pierres sauvages (Pouillon, Fernand) ............................................................................................. p.2

Les Templiers (Dailliez, Laurent) ........................................................................................................... p.10

Les villes fortes au Moyen âge (Salamagne, Alain) ............................................................................. p.10

Le Tour de France médiéval (Pernoud, Régine) .................................................................................. p.12

Le trésor de Mezzour Pacha (chevalier blanc Tome  3) (Funcken, Fred) ............................................. p.15

Manger au Moyen Age (Laurioux, Bruno) ............................................................................................. p.8

Merveilleux Moyen Age (Fontanel, Béatrice) ........................................................................................ p.17

Mesnagier de dame Cateline (Mincka) ............................................................................................... p.8

Moines et religieux au Moyen Age (Berlioz, Jacques) ........................................................................ p.9

Mon costume médiéval (Lhermey, Claire) ............................................................................................ p.8

Monestarium (Japp, Andrea H.) ............................................................................................................. p.4

Mon potager médiéval (Lhermey, Claire) .............................................................................................. p.8

Moyen Age (Beaumont, Emilie) .............................................................................................................. p.17

naissance d'un chateau fort (Macaulay, David) ................................................................................... p.17

22/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par titre / nom de série) Association Culture et Loisirs

Olivier ou Les trésors templiers (chevaliers Tome  3) (Benzoni, Juliette) ............................................. p.1

Perle et les ménestrels (Van Woerkom, Dorothy) .................................................................................. p.14

Pestes et épidémies au Moyen Age (Lannoy, François de) ................................................................ p.9

Poésies complètes (Villon, François) .................................................................................................... p.12

Pour la paix du royaume (madone d'Erleking Tome  3) (Lambolez, Serge) ........................................... p.2

Reines de coeur (crépuscule des rois Tome  2) (Hermary-Vieille, Catherine) ........................................ p.1

Renaud le corbeau (Heitz, Bruno) ......................................................................................................... p.14

Renaud ou La malédiction (chevaliers Tome  2) (Benzoni, Juliette) ...................................................... p.1

Romans de la Table ronde (Chrétien de Troyes) .................................................................................. p.12

Rompez les lances ! (Nadot, Sébastien) ............................................................................................... p.9

S'habiller au Moyen âge (Jolivet, Sophie) ............................................................................................. p.8

Souper mortel (Barrière, Michèle) .......................................................................................................... p.5

Sur les pas de Aliénor d'Aquitaine (Chauou, Amaury) ......................................................................... p.12

Sur les traces des cathares (Terrancle, Philippe) ................................................................................ p.10

Templiers (Marillier, Bernard) ................................................................................................................. p.10

Thibaut ou La croix perdue (chevaliers Tome  1) (Benzoni, Juliette) ..................................................... p.1

Trésors du Moyen Age (Castelfranchi Vegas, Liana) ............................................................................ p.11

Très sage Héloïse (Bourin, Jeanne) .................................................................................................... p.3

Trafic de reliques (Peters, Ellis) ............................................................................................................ p.5

Un bénédictin pas ordinaire (Peters, Ellis) ............................................................................................ p.5

Un château fort et sa ville au Moyen Age (Coppin, Brigitte) ............................................................... p.16

Une colonne de feu (Follett, Ken) ......................................................................................................... p.3

Une histoire politique de l'alimentation (Ariès, Paul) .......................................................................... p.8

Une journée au Moyen Age (Frugoni, Arsenio) .................................................................................... p.8

Un Festin au Moyen-Age (Aliki) ........................................................................................................... p.16

Un monde sans fin (Follett, Ken) .......................................................................................................... p.3

Un Moyen âge en images (Le Goff, Jacques) ..................................................................................... p.11

Un repas historique (Montmollin, Françoise de) .................................................................................... p.8

Un vent de paradis (Peyramaure, Michel) ............................................................................................. p.3

Vitraux (Martineaud, Sophie) ................................................................................................................... p.11

Vivre au Moyen âge (Desgrez, Christine) ............................................................................................. p.16

Vivre au Moyen Age (Langley, Andrew) ................................................................................................ p.16

Vivre et travailler dans la rue au Moyen-Age (Leguay, Thérèse) ....................................................... p.16

Bibliographie du Moyen âge 23/29



La Bibliothèque
Association Culture et Loisirs

24/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par auteur) Association Culture et Loisirs

Aillon, Jean d' - La quête du trésor du Temple ....................................................................................... p.4

Alexandre-Bidon, Danièle - Les enfants au Moyen Age ........................................................................ p.7

Aliki - Un Festin au Moyen-Age .............................................................................................................. p.16

Anonyme - La vie des Français au temps de Jeanne d'Arc .................................................................... p.16

Anonyme - Le Moyen âge: les Merveilles ............................................................................................... p.17

Anonyme - Le Moyen Age ...................................................................................................................... p.18

Ariès, Paul - Une histoire politique de l'alimentation .............................................................................. p.8

Ariot, Chloé - Dictionnaire du Moyen Age .............................................................................................. p.7

Aubarbier Jean-Luc - L'Echiquier du Temple ........................................................................................ p.4

Baigent, Michael - Des Templiers aux Francs-maçons ......................................................................... p.10

Balder, Artur - Le secret de la pierre occulte .......................................................................................... p.13

Barrault, André - La collégiale de Crécy-la-Chapelle ............................................................................. p.12

Barrière, Michèle - Souper mortel .......................................................................................................... p.5

Battut, Eric - Jean Barbe de Blé ............................................................................................................ p.14

Bauchet-Cubadda, Valérie - En mal de reliques .................................................................................. p.1

Beaumont, Emilie - Moyen Age ............................................................................................................ p.17

Benzoni, Juliette - Thibaut ou La croix perdue (chevaliers Tome  1)....................................................... p.1

Benzoni, Juliette - Renaud ou La malédiction (chevaliers Tome  2)........................................................ p.1

Benzoni, Juliette - Olivier ou Les trésors templiers (chevaliers Tome  3)................................................ p.1

Berlioz, Jacques - Moines et religieux au Moyen Age ............................................................................ p.9

Bernard, Michel - Le bon coeur ............................................................................................................. p.2

Berry, Steve - L'héritage des templiers .................................................................................................. p.4

Birlouez, Eric - A la table des seigneurs, des moines et des paysans du Moyen Age ............................ p.8

Blanc, Vinciane - Jardin médiéval, entre imaginaire et réalité ................................................................ p.17

Bordonove, Georges - Les Croisades .................................................................................................. p.12

Bourin, Jeanne - La chambre des dames .............................................................................................. p.1

Bourin, Jeanne - Le jeu de la tentation .................................................................................................. p.2

Bourin, Jeanne - Très sage Héloïse ...................................................................................................... p.3

Bourin, Jeanne - Cuisine médiévale pour tables d'aujourd'hui ............................................................... p.8

Bourre, Martine - Chevalier Xavier ........................................................................................................ p.14

Brisou-Pellen, Evelyne - L'inconnu du donjon ...................................................................................... p.13

Brisou-Pellen, Evelyne - La fille du comte Hugues ............................................................................... p.13

Brisou-Pellen, Evelyne - Le cheval indomptable ................................................................................... p.13

Brisou-Pellen, Evelyne - Le crâne percé d'un trou ............................................................................... p.13

Brisou-Pellen, Evelyne - Le jongleur le plus maladroit .......................................................................... p.13

Brun, Daniel - Les mystères cathares .................................................................................................... p.9

Cahn, Isabelle - L'art gothique .............................................................................................................. p.17

Calmel, Mireille - Aliénor, un dernier baiser avant le silence ................................................................. p.1

Calmel, Mireille - Le Règne des Lions (Aliénor Tome  1) ...................................................................... p.1

Calmel, Mireille - l'Alliance brisée (Aliénor Tome  2) .............................................................................. p.1

Calmel, Mireille - Le lit d'Aliénor ............................................................................................................ p.2

Calmel, Mireille - Le chant des sorcières ( Tome  1) .............................................................................. p.3

Calmel, Mireille - Le chant des sorcières ( Tome  2) .............................................................................. p.3

Cassagnes-Brouquet, Sophie - La France au Moyen âge .................................................................. p.11

Cassagnes-Brouquet, Sophie - La vie des femmes au Moyen âge ..................................................... p.7

Castelfranchi Vegas, Liana - Trésors du Moyen Age .......................................................................... p.11

Cazenove, Christophe - Le Livre de Piik ............................................................................................... p.15

Cazenove, Christophe - Le Livre de Piik ............................................................................................... p.15

Chauou, Amaury - Sur les pas de Aliénor d'Aquitaine ........................................................................... p.12

Bibliographie du Moyen âge 25/29



Index La Bibliothèque
(par auteur) Association Culture et Loisirs

Chrétien de Troyes - Romans de la Table ronde ................................................................................... p.12

Cintré, René - Jeux, réjouissances et distractions au Moyen âge .......................................................... p.9

Clare, John D. - les Chevaliers en armure ............................................................................................. p.16

Cohat, Yves - Le Moyen Age ................................................................................................................. p.16

Coppin, Brigitte - Fêtes et jeux au Moyen Age ...................................................................................... p.9

Coppin, Brigitte - Un château fort et sa ville au Moyen Age .................................................................. p.16

Coppin, Brigitte - La vie au Moyen Age ................................................................................................. p.16

Coppin, Brigitte - A la découverte du Moyen Age .................................................................................. p.17

Crossley-Holland, Kevin - Arthur .......................................................................................................... p.13

Déceneux, Marc - Les abbayes médiévales en France ......................................................................... p.10

Dailliez, Laurent - Les Templiers ........................................................................................................... p.10

Decaëns, Henry - Le Mont-Saint-Michel ................................................................................................ p.10

Denizeau, Gérard - L'art gothique ......................................................................................................... p.10

Denizeau, Gérard - L'art roman ............................................................................................................. p.10

Desgrez, Christine - Vivre au Moyen âge ............................................................................................. p.16

Di Pasquale, Giovanni - Le Moyen âge ................................................................................................ p.18

Diwo, Jean - Le printemps des cathédrales ............................................................................................ p.2

Djivanidès, Jean-Pierre - La cité médiévale de Provins ........................................................................ p.12

Doustaly-Dunyach, Anne - Le Moyen Age .......................................................................................... p.18

Duby, Georges - Adolescence de la chrétienté occidentale (moyen-Age Tome  1)................................. p.12

Duby, Georges - L'histoire des femmes en Occident ( Tome  2) ............................................................ p.7

Dufour, Hortense - Jeanne d'Arc ........................................................................................................... p.11

Dupont-Monod, Clara - La révolte ......................................................................................................... p.2

Durand, Jannic - L'art au Moyen Age .................................................................................................... p.10

Eco, Umberto - Le Nom de la rose ......................................................................................................... p.2

Elisabeth Lalou, Claudia Rabel - Dedens mon livre de pensee .......................................................... p.11

Flori, Jean - La chevalerie ...................................................................................................................... p.7

Follett, Ken - Ellen (pilliers de la terre Tome  1)...................................................................................... p.2

Follett, Ken - Aliena (pilliers de la terre Tome  2)..................................................................................... p.3

Follett, Ken - Un monde sans fin ............................................................................................................ p.3

Follett, Ken - Une colonne de feu ........................................................................................................... p.3

Fontanel, Béatrice - Merveilleux Moyen Age ......................................................................................... p.17

Fossier, Robert - Ces gens du Moyen âge ............................................................................................ p.7

Frugoni, Arsenio - Une journée au Moyen Age ...................................................................................... p.8

Funcken, Fred - LE CHEVALIER BLANC (chevalier blanc Tome  1)...................................................... p.14

Funcken, Fred - Le nectar magique (chevalier blanc Tome  2)............................................................... p.14

Funcken, Fred - Le trésor de Mezzour Pacha (chevalier blanc Tome  3)................................................ p.15

Gallet, Yves - Eglises médiévales d'Ile-de-France ................................................................................ p.12

Gousset, Marie-Thérèse - Enluminures médiévales ............................................................................ p.11

Guizard, Fabrice - Les jardins au Moyen âge ....................................................................................... p.8

Gulik, Robert van - Le Fantôme du temple ............................................................................................ p.4

Hargla, Indrek - L'énigme de Saint-Olav ................................................................................................ p.4

Hargla, Indrek - L'énigme de Saint-Olav (Melchior l'apothicaire Tome  1).............................................. p.4

Harpur, James - Le Moyen-Age : voyage au coeur du monde médiéval ............................................... p.12

Heitz, Bruno - Renaud le corbeau .......................................................................................................... p.14

Henry, Léo - Hildegarde ........................................................................................................................ p.1

Hermary-Vieille, Catherine - la Rose d'Anjou (crépuscule des rois Tome  1)....................................... p.1

Hermary-Vieille, Catherine - Reines de coeur (crépuscule des rois Tome  2)...................................... p.1

Hislop, Malcolm J. B. - Comment bâtir une cathédrale .......................................................................... p.10

26/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par auteur) Association Culture et Loisirs

Huchet, Patrick - Au feu les hérétiques ! ................................................................................................ p.9

Icher, François - Apprentis et compagnons au Moyen Age ................................................................... p.16

Icher, François - Les bâtisseurs de cathédrales .................................................................................... p.17

Istin, Jean-Luc - La Cathédrale des Abymes ......................................................................................... p.6

Istin, Jean-Luc - La colère d'Ahes (Merlin Tome  1) ............................................................................... p.6

Istin, Jean-Luc - L'éveil du pouvoir (Merlin Tome  2) .............................................................................. p.6

Istin, Jean-Luc - Le cromm-cruach (Merlin Tome  3) .............................................................................. p.6

Istin, Jean-Luc - Avalon (Merlin Tome  4) ............................................................................................... p.6

Istin, Jean-Luc - Brendann le maudit (Merlin Tome  5) ........................................................................... p.6

Istin, Jean-Luc - L'ermite et le nid (Merlin Tome  6) ............................................................................... p.6

Istin, Jean-Luc - Le chaudron de Bran-le-Béni (Merlin Tome  7) ............................................................ p.6

Istin, Jean-Luc - L'aube des armes (Merlin Tome  8) ............................................................................. p.6

Istin, Jean-Luc - Le secret du codex (Merlin Tome  9) ............................................................................ p.6

Istin, Jean-Luc - La princess d'Ys (Merlin Tome 10) .............................................................................. p.6

Istin, Jean-Luc - Le roi Arthur (Merlin Tome 11) ..................................................................................... p.6

Japp, Andrea H. - En ce sang versé (enquêtes de M. de Mortagne, bourreau Tome  2)........................ p.4

Japp, Andrea H. - Monestarium ............................................................................................................ p.4

Japp, Andrea H. - Aesculapius (mystères de Druon de Brévaux Tome  1)............................................ p.4

Japp, Andrea H. - Lacrimea (mystères de Druon de Brévaux Tome  2)................................................ p.4

Japp, Andrea H. - In Anima Vili (mystères de Druon de Brévaux Tome  4)............................................ p.5

Jeannin, Emmanuelle - Chantiers d'abbayes ........................................................................................ p.10

Jolivet, Sophie - S'habiller au Moyen âge ............................................................................................... p.8

Joly, Dominique - La vie quotidienne au Moyen Age ............................................................................ p.16

Joubert, Fabienne - La sculpture gothique en France, XIIe-XIIIe siècles .............................................. p.11

Kiner, Aline - La nuit des béguines ........................................................................................................ p.1

Léonard, Sylvie - Il était une fois... l'art au Moyen Age .......................................................................... p.17

Lambolez, Serge - La naissance d'une étoile (madone d'Erleking Tome  1)........................................... p.2

Lambolez, Serge - L'archange impitoyable (madone d'Erleking Tome  2).............................................. p.2

Lambolez, Serge - Pour la paix du royaume (madone d'Erleking Tome  3)............................................ p.2

Langley, Andrew - Vivre au Moyen Age ................................................................................................ p.16

Lannoy, François de - Pestes et épidémies au Moyen Age ................................................................... p.9

Laurioux, Bruno - Manger au Moyen Age .............................................................................................. p.8

Le Gendre, Armelle - Comment regarder... une église .......................................................................... p.10

Le Goff, Jacques - Un Moyen âge en images ....................................................................................... p.11

Le Goff, Jacques - Héros et merveilles du Moyen Age .......................................................................... p.11

Le Goff, Jacques - Le Moyen Age expliqué en images .......................................................................... p.11

Leguay, Thérèse - Vivre et travailler dans la rue au Moyen-Age ........................................................... p.16

Lenoir, Frédéric - La promesse de l'ange .............................................................................................. p.4

Lepère, Pierre - La dame de Provins .................................................................................................... p.1

Lhermey, Claire - Mon potager médiéval ............................................................................................... p.8

Lhermey, Claire - La femme médiévale au quotidien ............................................................................. p.7

Lhermey, Claire - Mon costume médiéval .............................................................................................. p.8

Lomenec'h, Gérard - La fête au Moyen âge ......................................................................................... p.9

Lomenec'h, Gérard - L'érotisme au Moyen âge .................................................................................... p.7

Longour, Michèle - Les châteaux forts .................................................................................................. p.16

Macaulay, David - naissance d'un chateau fort ..................................................................................... p.17

Mahoux, Bernard - Adélaïs, comtesse de Toulouse (malédiction des Trencavel. Tome  1).................. p.2

Mahoux, Bernard - La saison des orages (malédiction des Trencavel. Tome  2).................................. p.2

Mahoux, Bernard - L'enfant du miracle (malédiction des Trencavel. Tome  3)...................................... p.2

Bibliographie du Moyen âge 27/29



Index La Bibliothèque
(par auteur) Association Culture et Loisirs

Mahoux, Bernard - L'agneau cathare (malédiction des Trencavel. Tome  4)........................................ p.2

Makyo - Le parfait introuvable (Je suis cathare Tome  1)......................................................................... p.6

Makyo - Immensité retrouvée (Je suis cathare Tome  3).......................................................................... p.6

Makyo - La légèreté du monde (Je suis cathare Tome  4)........................................................................ p.6

Makyo - Le grand labyrinthe (Je suis cathare Tome  5)........................................................................... p.6

Makyo - Le petit labyrinthe (Je suis cathare Tome  6)............................................................................. p.6

Makyo - L'accomplissement (Je suis cathare Tome  7)............................................................................ p.6

Mann, Perrine - La vie dans les campagnes au Moyen Age .................................................................. p.8

Marie de France - Fables ...................................................................................................................... p.12

Marillier, Bernard - Templiers ................................................................................................................. p.10

MARTEIL, Jean-Louis - La chair de la salamandre .............................................................................. p.1

Martineaud, Sophie - Vitraux ................................................................................................................. p.11

Martinez, Carole - La terre qui penche .................................................................................................. p.2

Martinez, Carole - Du domaine des murmures ...................................................................................... p.1

Maurières, Arnaud - Jardin médiéval ................................................................................................... p.8

Merle, Claude - Le chevalier du vent ...................................................................................................... p.13

Meuleau, Maurice - Histoire de la chevalerie ........................................................................................ p.7

Meunier, Florian - Guide secret du Moyen Age ..................................................................................... p.11

Mincka - Mesnagier de dame Cateline ................................................................................................... p.8

Mirande, Jacqueline - Double meurtre à l'abbaye ................................................................................ p.14

Montmollin, Françoise de - L'authentique cuisine du Moyen Age ........................................................ p.8

Montmollin, Françoise de - Un repas historique ................................................................................... p.8

Moore, Viviane - La nuit du loup vert .................................................................................................... p.13

Moore, Viviane - Le seigneur sans visage ............................................................................................. p.13

Morris, Neil - Le Moyen Age ................................................................................................................... p.18

Mullally, Evelyn - Guide de Paris au Moyen Age ................................................................................... p.12

Nadot, Sébastien - Rompez les lances ! ............................................................................................... p.9

Nicodème, Béatrice - Le secret de la cathédrale ................................................................................... p.14

Noguès, Jean-Côme - L'enfant et la forêt ............................................................................................. p.13

Noguès, Jean-Côme - Le faucon déniché ............................................................................................. p.13

Pacaut, Marcel - Les ordres monastiques et religieux au Moyen Age .................................................... p.9

Pargeter, Edith - La graine écarlate ....................................................................................................... p.1

Pargeter, Edith - La pierre de vie ........................................................................................................... p.2

Pargeter, Edith - Le rameau vert ........................................................................................................... p.2

Pastoureau, Michel - Bestiaires du Moyen Age .................................................................................... p.9

Pellaton, Michel - L'enluminure du Moyen âge ...................................................................................... p.17

Pernoud, Régine - Le Tour de France médiéval .................................................................................... p.12

Pernoud, Régine - Hildegarde de Bingen .............................................................................................. p.12

Pernoud, Régine - La femme au temps des cathédrales ...................................................................... p.7

Pesch, Jean-Louis - Bec-en-fer au Mont-Saint-Michel (Bec-en-fer Tome  5)........................................ p.14

Peters, Ellis - L'apprenti du diable .......................................................................................................... p.4

Peters, Ellis - L'été des Danois .............................................................................................................. p.4

Peters, Ellis - L'hérétique et son commis ................................................................................................ p.4

Peters, Ellis - La foire de Saint-Pierre .................................................................................................... p.4

Peters, Ellis - Le capuchon du moine .................................................................................................... p.4

Peters, Ellis - Les ailes du corbeau ........................................................................................................ p.4

Peters, Ellis - Trafic de reliques ............................................................................................................. p.5

Peters, Ellis - Un bénédictin pas ordinaire .............................................................................................. p.5

Peyo - Le Châtiment de Basenhau ......................................................................................................... p.15

28/29 Bibliographie du Moyen âge



Index La Bibliothèque
(par auteur) Association Culture et Loisirs

Peyo - Le Lutin du Bois aux Roches ....................................................................................................... p.15

Peyo - Le Maître de Roucybeuf .............................................................................................................. p.15

Peyramaure, Michel - La tour des anges .............................................................................................. p.2

Peyramaure, Michel - Un vent de paradis ............................................................................................. p.3

Pommaux, Yvan - Angelot du Lac ......................................................................................................... p.14

Pommaux, Yvan - Angelot du Lac (Angelot du Lac. Tome  1)................................................................ p.14

Pommaux, Yvan - Angelot du Lac ( Tome  2) ........................................................................................ p.15

Pouchain, Martine - La couleur du crime ............................................................................................... p.13

Pouillon, Fernand - Les pierres sauvages ............................................................................................. p.2

Riché, Pierre - La vie des enfants au Moyen âge ................................................................................... p.16

Rieger, Théodore - Les cathédrales ...................................................................................................... p.10

Sénac, Philippe - L'Occident médiéval face à l'islam ............................................................................. p.12

Sabbagh, Antoine - L'Europe du Moyen âge ........................................................................................ p.18

Sadaune, Samuel - Le fantastique au moyen âge ................................................................................ p.9

Sadaune, Samuel - La peur au Moyen Age ......................................................................................... p.9

Sadaune, Samuel - Inventions et découvertes au Moyen Age dans le monde ..................................... p.12

Salamagne, Alain - Les villes fortes au Moyen âge ............................................................................... p.10

Suard, François - Les aventures du chevalier Huon .............................................................................. p.13

Surget, Alain - Le chevalier noir (Mystères au donjon Tome  1) ............................................................ p.13

Ténor, Arthur - La table de feu .............................................................................................................. p.13

Tabachnik, Maud - L'étoile du Temple .................................................................................................. p.4

Terrancle, Philippe - Sur les traces des cathares .................................................................................. p.10

Teulé, Jean - Héloïse, ouille ! ................................................................................................................. p.1

Teulé, Jean - Je, François Villon ............................................................................................................ p.1

Tonnac, Jean-Philippe de - Les hauts lieux sacrés de France ............................................................ p.10

Van Woerkom, Dorothy - Perle et les ménestrels ................................................................................ p.14

Villon, François - Poésies complètes .................................................................................................... p.12

Weber, Patrick - 1066 ........................................................................................................................... p.14

Weulersse, Odile - Le chevalier au bouclier vert .................................................................................... p.13

Weulersse, Odile - Les chevaliers du roi Arthur ..................................................................................... p.13

Wiart, Solveig - Fêtes médiévales .......................................................................................................... p.9

Wilkinson, Philip - Châteaux forts .......................................................................................................... p.17

Zink, Michel - Le Moyen-âge à la lettre .................................................................................................. p.11

Bibliographie du Moyen âge 29/29



1, rue du Général Leclerc - 77580 Crécy la Chapelle

Courriel: biblio.crecylachapelle@wanadoo.fr

Site web: bibliocrecy.fr

Téléphone: 01 60 43 48 23

Mars 2019


